Portarias

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

PORTARIA Nº 61 /2024 Quixaba- PB, 02 de maio 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA, ESTADO DA PARAIBA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 78, Subseção VI, do Estatuto
dos Servidores Público do Município de Quixaba-PB e de acordo com a Lei
Municipal nº.044/97, de 15 de setembro de 1997.

R E S O L V E:

1 - DEFERIR, o pedido da servidora deste órgão, ALLANA CANDEIA
TAVARES DA SILVA - mat nº1133, enquadrada no cargo de Professora da
Educação do Fundamental I, que requereu para gozo a LICENÇA PRÊMIO,
correspondente a 03 (três) meses

2 – O período da referida LICENÇA PRÊMIO, compreende entre 02/05/2024
a 02 /08/2024.

3 – Operando seus efeitos legais a partir desta data.

Publique-se, Registre e Cumpra-se.

CLAUDIA MÁCARIO LOPES
Prefeita Constitucional

Licitações

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 043/2024

OBJETO: Contratação de empresa visando o monitoramento, serviço de poio e
bombeiro civil para a tradicional festa de emancipação política em praça pública
no município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art. 75, II
da lei 14.133 de 2021.
PARTICIPANTE: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA,
CNPJ nº 15.741.720/0001-85, localizado na Rua Misael Sousa, nº 822,
Maternidade, Patos/PB.
FUNDAMENTADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril
de 2021.
FONTE DE RECURSO: Ordinários e Programas/Outros.
VALOR GLOBAL: R$ 28.750,00 (vinte e oito mil e setecentos e cinquenta reais)
RATIFICO/HOMOLOGO a decisão, nos termos do Artigo 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do referido diploma legal, e com
base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando aos serviços
supramencionados para assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 90,
caput da Lei 14.133, sob as penalidades da Lei, como também que se proceda a
publicação legal do extrato de Dispensa devido.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 07 de maio de 2024.

Claudia Macário Lopes
PREFEITA MUNICIPAL

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, quarta-feira, 08 de maio de 2024

Jornal Oficial do Município

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024
OBJETO: Contratação de empresa visando o monitoramento, serviço de poio e
bombeiro civil para a tradicional festa de emancipação política em praça pública
no município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art. 75, II
da lei 14.133 de 2021.
RECURSOS: Recursos próprios e outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
CONTRATADO: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA,
CNPJ nº 15.741.720/0001-85, localizado na Rua Misael Sousa, nº 822,
Maternidade, Patos/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 28.750,00 (vinte e oito mil e setecentos
e cinquenta reais) reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 08/05/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024
OBJETO: Contratação de empresa visando a manutenção corretiva e preventiva
com reposição de peças para os equipamentos da área da saúde (médicos e
odontológicos) do município de Quixaba/PB conforme art. 75, II da lei 14.133
de 2021.
RECURSOS: Recursos próprios e outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
CONTRATADO: DIMAS ANDRADE DE SOUSA- SERTAOTEC PB, CNPJ nº
43.763.999/0001-33, localizado na Rua Padre Hilário, nº 166, Noé Trajano, Patos/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 08/05/2024 a 31/12/2024.

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 041/2024

A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Francisco de Assis
Pereira, nº 295 – Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, através de seu Agente
de Compras, informa que a empresas vencedoras da cotação de preços da
DISPENSA 041/2024 foram: DIMAS ANDRADE DE SOUSA- SERTAOTEC
PB, CNPJ nº 43.763.999/0001-33, localizado na Rua Padre Hilário, nº 166, Noé
Trajano, Patos/PB com o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e por terem
atendido todos os requisitos para a contratação de empresa visando a manutenção
corretiva e preventiva com reposição de peças para os equipamentos da área da
saúde (médicos e odontológicos) do município de Quixaba/PB conforme art. 75,
II da lei 14.133 de 2021. CONVOCA-SE desde já a empresa vencedora para
comparecer à sede da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB para assinar contrato
de fornecimento.

Quixaba/PB, 07 de maio de 2024

Denis de Oliveira Lucena
Agente de Compras

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br